
ÆLDRE SAGEN DISTRIKT 9 

Distriktsledelsesmøde 19. februar 2026 i Kulturhuset Elværket 

 

Deltagere: Bente Christensen, Iver Juhl, Jens Jacob Krintel, Eva Lefholm, Per T. Christensen, Finn 

Weidekamp, Kurt Kjær Jensen, Lise Høst og Marianne Tinggaard. 

Afbud: Benny Andersen og John Kirstein. 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt med tilføjelse af punkt 2a: Nyt fra distriktstræffet. 

 

2. Godkendelse af referat fra møde 9. december 

Godkendt. Marianne skriver referat fra dagens møde - og fremover. 

 

2a - Nyt fra distriktstræffet 

Lise orienterede kort om indslagene på to-dages-træffet, hvor man mødes på tværs af 

funktioner. 92 deltagere, heraf 67 fra distrikterne. Sekretariatet har fået overvejende positiv 

feedback. Træffet holdes normalt hvert andet år, men nu skal der tænkes nyt, da man ikke ved, 

hvordan distrikterne ser ud om to år. 

Eva roste den første dag samt samværet om aftenen, men fandt anden dag for lang. 

Iver roste workshoppen og det høje faglige niveau, men var mindre begejstret for øvelsen om, 

hvad man tager med hjem. 

Per fandt den første dag bedst, såvel foredrag som faggrupper, men var også glad for anden 

dagens erfa-udveksling i små grupper. 

Bente anførte, at tidspunktet er et problem, da det i forvejen er en periode med høj 

mødeaktivitet. 

 

3. Vores aktiviteter  

Sundhedsudvalget v/ Jens Jacob Krintel.  

Det midlertidige sundhedsudvalg har på møde i januar igen drøftet den nye struktur på ældre- 

og sundhedsområdet efter sundhedsreformen, hvor bl.a. myndighedsansvaret flyttes fra 

kommunerne til regionerne. Der venter derfor store opgaver i løbet af 2026, og Ældre Sagen 



afholder to kick-off møder om emnet ultimo februar og primo marts. Jens Jacob stillede 

spørgsmålet: Er det godt eller skidt med den nævnte flytning? Både og konkluderede han. Den 

akutte sygepleje kan risikere at høre til i anden kommune end bopælskommunen. Til gengæld 

skal de nationale kvalitetsstandarder overholdes.  

Lise spurgte ind til omfanget af Ældre Sagens muligheder for indflydelse, men svaret blæser i 

vinden.  

Forsamlingen fik udleveret ”Håndbog om sundhedsråd”, som kan være nyttig læsning, mens vi 

venter på en læse-let-artikel om reformens vigtigste nyheder/forandringer for den enkelte 

borger. 

IT v/ Per T. Christensen. 

Der arrangeres en temadag hos Apple inden sommerferien, hvor de it-frivillige kan få 

præsenteret det sidste nye.  

Per kom med nye tal på den stadigt stigende digitale kriminalitet, herunder online-handel, 

kortmisbrug samt kontaktbedrageri, og man vil derfor gerne have endnu en temadag til 

efteråret om dette emne. Der findes info-materiale om, hvordan man kan undgå at blive snydt - 

i regi af såvel banker som politiet. 

Han fortalte videre, at der nu er konkrete danske sager om AI-genereret seksuelt materiale 

med børn og unge. 

Ældrepolitik v/ Finn Weidekamp.  

Finn orienterede om ældrepolitisk temadag, afholdt 10. februar, og konstaterede, dels at det er 

godt at komme i gang, dels at det er en kæmpe opgave, da der er store forventninger til 

områdets indsats både lokalt og fra organisationen. Hovedspørgsmålene er, hvordan ÆS kan 

påvirke/ændre/få indflydelse, og hvordan vi kan rekruttere frivillige til dette. Robotstøvsuger-

sagen fra Frederikssund er et fremragende eksempel på, at indsatsen nytter noget, og at det er 

muligt at ændre kommunale beslutninger. 

Der er foreløbigt planer om, at næste tema-arrangement skal handle om udkommet af 

ældreloven samt om, hvordan man kan forene ressourcerne på ældreområdet, så der 

samarbejdes på tværs af ÆS, seniorrådene og Danske Seniorer. 

Socialhumanitært v/ Eva Lefholm.  

Onsdag 22. april afholdes temadag for de frivillige på hele det socialhumanitære område med 

titlen “Det er aldrig for sent at få en stærkere hjerne”.  

Økonomi v/ Benny Andersen. 

I Bennys fravær fortalte Bente, at økonomien viser pæne tal fra sidste år, og at der derfor er 

afsat 50.000 kr. i år til de tre områder, der arrangerer temadage. Der er således midler til flere 

gode ideer. 



Kassereren beder om, at man benytter følgende koder ved afregningen: 201 socialhumanitært - 

401 it - 275 ældrepolitik. 

 

4. Nyt fra sekretariatet 

Lise henviste til nyhedsbrev fra landsbestyrelsen om Membersite, hvor ÆS-direktionen vil holde 

møde med firmaet om de videre planer for løsning af de talrige problemer med systemet.  

Ældre Sagens 40 års-jubilæum afholdes i sekretariatet 22. oktober. Lokalafdelingerne kan 

rekvirere en jubilæumspakke, hvis man selv ønsker at fejre jubilæet. 

På forespørgsel om, hvorvidt kursuskataloget udelukkende kan udsendes digitalt fremover, var 

det en enig bestyrelse, som på det bestemteste svarede nej. Et af argumenterne herfor er, at 

fysisk materiale er godt, når der skal rekrutteres nye frivillige. 

 

5. Nyt fra landsledelsen  

I John Kirsteins fravær henvises der til Nyt fra Landsbestyrelsen. 

 

6. Årsmødet 7. april i Snorresgade 

Bente er ikke på valg, men det er Iver og Benny, og de er begge villige til genvalg. Sekretariatet 

afventer information i løbet af marts måned om nye lokalformænd. 

Formiddagen vil som vanligt følge den traditionelle dagsorden, og der afsættes maks. fem 

minutter til hvert aktivitetsområde samt til Det Sker. Eventuelle power points sendes til Bente 

forinden. 

Kl. 12.45 efter frokosten følger et indlæg ved Karin Schultz med titlen ”Myter om ældre og 

træning. Hvad er fakta?”. Det blev i øvrigt understreget, at det er vigtigt at have en 

motionskoordinator i vores distrikt. 

Er der tid og mulighed, kan der også blive tale om en præsentation af Per Tostenæs, den nye 

leder af Rejseholdet, herunder den nye konstellation med en afdeling for ældre- og 

sundhedspolitik i afdelingen.  

Årsmødet slutter senest kl. 15. 

 

7. Eventuelt 

Her fulgte en fortsat snak om de mange problemer med Membersite, ikke så meget for 

medlemmerne, men for de frivillige, der skal arbejde med systemet. Kurt betonede, at mange 



af fejlene er af en type, som hører til i forrige århundrede. Frustrationen er stor blandt de 

lokale webmastere m.fl. 

 

Ref: Marianne, 1. marts 2026 

  

 

 

 

 


